
PREZENTUJÍCÍ 

ZÁSADY ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

KRAJE VYSOČINA 

Ing. Petr Průža 

vedoucí oddělení územního plánování 

AKTUALIZACE č. 1 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

KRAJE VYSOČINA 

RK-27-2012-XX, př. 2 

Počet stran: 19 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-27-2012-42, př. 2počet stran: 19



PREZENTUJÍCÍ 

ZÚR Kraje Vysočina 

2 17.7.2012 

O B L A S T I    Ř E Š E N Í    Z Ú R 

 
Uspořádání území kraje 

 Vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os 

 Vymezení specifických oblastí 

 Vymezení rozvojových center 

Koncepce jednotlivých funkčních systémů v území kraje 

 Doprava 

 Technická infrastruktura 

 Územní systém ekologické stability  (ÚSES) 

 Vodní režim (LAPV) 

Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území kraje 

 Přírodní hodnoty 

 Kulturní hodnoty 

 Krajinné hodnoty 

 Civilizační hodnoty  

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

 

 

 Hlavní motto aktualizace č. 1 ZÚR KrV je zjednodušit ZÚR KrV. Pořizovatelská praxe 

ukázala, že bude vhodné odstranění některých jevů, které jsou řešitelné na území jedné 

obce. Jde o návaznost procesů pořizování ZÚR a ÚP, o složitost překlopení ZÚR do 

ÚP, která nesmí zdržovat realizaci záměrů. Formální náležitosti aktualizace vyplývají ze 

zákona a z vyhlášky. Nejde o nový dokument, výchozí jsou schválené ZÚR. Podkladem 

pro zpracování aktualizace byla zpráva o uplatňování. 

 

 Z hlediska hloubky řešení je dokument zaměřen na řešení záležitostí, které jsou ve 

veřejném zájmu a jsou nadmístní. Formou řešení jsou koridory. Řada problémů je 

řešena pomocí úkolů do ÚP obcí a pomocí zásad pouze v textové části. ZÚR přenáší 

úkoly do ÚP obcí a definuje zásady, jak má k řešení problému obec přistupovat.  

 

 V aktualizaci část ZÚR zůstává beze změny, část se vypouští a část se nově navrhuje. 

O části, která zůstává beze změny se nerozhoduje. Rozhoduje se jen o změnách.  

3 17.7.2012 Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

4 17.7.2012 

Aktualizace ZÚR KrV Platné ZÚR KrV 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Vyhotovení právního stavu po vydání aktualizace 

   Vyhotovení právního stavu – koordinační výkres 

5 17.7.2012 Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Postup pořízení aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

6 17.7.2012 

Postup při pořizování aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

 
Zpráva o uplatňování 

 Zastupitelstvo kraje schválilo Zprávu o uplatňování ZÚR KrV v uplynulém období dne 22.6.2010 

Společné jednání o návrhu aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

 Společné jednání se konalo 6. 9. 2011 

 Zároveň bylo na společném jednání projednáno vyhodnocení vlivů návrhu 

 Stanovisko MMR z hlediska zajištění koordinace využívání území, zejména s ohledem na širší  

 územní vztahy a mezinárodní závazky, a z hlediska souladu s politikou územního rozvoje 

Veřejné projednání 

 Veřejné projednání proběhlo 29. 5. 2012 

 Bylo podáno 8 námitek a 13 připomínek, k námitkám a připomínkám zaslali dotčené orgány svá stanoviska 

 Stanovisko MŽP k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Vydání aktualizace č. 1 ZÚR KrV 

7 17.7.2012 

Vydání aktualizace č. 1 ZÚR KrV Zastupitelstvem Kraje Vysočina 

 
 Zastupitelstvo kraje si před vydáním ZÚR ověří, zda-li nejsou v rozporu s politikou územního rozvoje a  

 se stanovisky dotčených orgánů – toto je součástí odůvodnění aktualizace ZÚR KrV 

 Zastupitelstvo rozhodne o námitkách 

 

 

 

Námitky 

 Námitky proti návrhu ZÚR mohou podat pouze obce v řešeném území a obce sousedící  

 s tímto územím a dále zástupce veřejnosti 

 O námitkách rozhoduje zastupitelstvo kraje 

 Rozhodnutí o námitkách včetně vlastního odůvodnění je součástí odůvodnění opatření obecné povahy 

Připomínky 

 Připomínky může uplatnit každý 

 Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podkladem pro opatření obecné povahy a  

 vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 8 17.7.2012 

NÁMITKY: 
1. Obec Vyskytná 

2. Obec Ústí 

3. Obec Dobronín 

4. Obec Jiratice 

5. Obec Dudín 

6. Statutární město Jihlava 

7. Město Havlíčkův Brod 

8. Město Telč 

 

 

PŘIPOMÍNKY: 
1. Ing. Endrle, Havlíčkův Brod 

2. OSTWIND CZ, s.r.o. Praha 

3. Občanské sdružení zdraví a bezpečný 

Velký Beranov-Nové Domky 

4. M. Zikmund, Nížkov 

5. Manželé Malachovi, Březník 

6. J. Kralertová, Pelhřimov 

7. Česká společnost pro větrnou energii 

Praha 

8. Povodí Moravy, s.p. Brno 

9. Povodí Vltavy, s.p. Praha 

10. Obec Bačkovice 

11. Obec Hluboké 

12. Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

13. Ministerstvo obrany ČR 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitka č. 1 

9 17.7.2012 

Námitka č. 1 Obec Vyskytná: 
Obec nesouhlasí se změnou průběhu obchvatu komunikace II/602 v k.ú. Sedliště. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se vyhovuje 

Bude ponecháno původní řešení dle platných ZÚR KrV. 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitky č. 2 a 5 

10 17.7.2012 

Námitka č. 2 Obec Ústí, námitka č. 5 Obec Dudín: 
Obce nesouhlasí s vymezením koridoru ZVN 400 kV Kočín – Mírovka. Námitky obcí jsou věcně shodné. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se nevyhovuje 

Trasa koridoru vedení ZVN Kočín – Mírovka zůstane v Aktualizaci č. 1 vymezena tak, jak byla projednána. 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitky č. 2 a 5 

11 17.7.2012 

Námitka č. 2 Obec Ústí, námitka č. 5 Obec Dudín: 
Obce namítají zejména neposouzení variant a neodůvodnění výběru prosazované varianty, věcnou 

nepřijatelnost vymezení koridoru a neproporcionalitu zásahu. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Záměr vymezení koridoru vedení ZVN 400kV Kočín – Mírovka je vymezen v Politice územního rozvoje. 

Trasa vychází z předaných podkladů společnosti ČEPS, a.s. Tento koridor byl prověřen procesem EIA v 

roce 2011. V určitých částech vedení byly záměr v procesu EIA variantní. MŽP k tomuto záměru vydalo 

souhlasné stanovisko.  

Ing. Petr Průža 

Dokumentace EIA 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitky č. 3 a 4 

12 17.7.2012 

Námitka č. 3 Obec Dobronín: 
Obec nesouhlasí s jižním vedením koridoru vysokorychlostní tratě 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se nevyhovuje 

Trasa vedení vysokorychlostní tratě není v Aktualizaci č. 1 ZÚR KrV řešena. 

 

Námitka č. 4 Obec Jiratice: 

Obec zásadně nesouhlasí s regulativy uvedenými v kapitole krajinné hodnoty území kraje, s obecnými 

regulativy pro oblasti krajinného rázu a s konkrétní regulací pro oblast krajinného rázu 

Moravskobudějovicko. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se částečně vyhovuje takto: 

„neumisťovat výškové stavby v prostorech, odkud mohou vizuálně 

kontaminovat dochované historicky cenné prostory s typickými 

kulturními dominantami a dochovanými prostory komponované 

krajiny a též do míst, odkud se budou vizuálně uplatňovat v území 

přírodních parků Třebíčsko, Rokytná, Jevišovka a též 

v prostorech nedalekého národního parku Podyjí“ 

1. V podmínkách ochrany oblasti krajinného rázu 

Moravskobudějovicko nebudou dále uvedeny chráněné plochy 

mimo Kraj Vysočina 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitky č. 4 a 6 

13 17.7.2012 

 

Námitka č. 4 Obec Jiratice: 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se částečně vyhovuje takto: 

Tento text: „neumisťovat výškové stavby přesahující dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v 

celém prostoru oblasti“ 

Bude nahrazen textem: „věnovat pozornost ochraně krajinného rázu při umisťování výškových staveb 

přesahujících dvojnásobek obvyklé výšky lesního porostu v celém prostoru oblasti“ 

2. V podmínkách ochrany pěti oblastí krajinného rázu nebude dále uveden striktní pojem „neumisťovat“, který 

se vztahuje k celé oblasti krajinného rázu. Bude tak sjednocen tento druh regulace v ostatních oblastech  

krajinného rázu  

Námitka č. 6 Město Jihlava: 

Město požaduje do návrhu aktualizace ZÚR KrV zapracovat požadavky vyplývající z koncepce 

nakládání s odpady v Kraji Vysočina (ISNOV). Jedním z klíčových bodů koncepce je výstavba 

zařízení pro energetické využívání odpadů (ZEVO).  

Rozhodnutí o námitce: Námitce se nevyhovuje 

Dosud zpracovaná dokumentace ISNOV není ve stadiu konečné lokalizace plochy pro ZEVO. 

Zapracování výsledků koncepce ISNOV, včetně veškerých jeho dopadů bude provedeno v rámci 

2. aktualizace ZÚR KrV. 

Ing. Petr Průža 



PREZENTUJÍCÍ 

Námitka č. 7 

14 17.7.2012 

Námitka č. 7 Město Havlíčkův Brod: 
Město požaduje, aby ZÚR KrV stanovili pro územní plánování úkol prověřit a stabilizovat umístění 

jihozápadního segmentu obchvatu města Havlíčkův Brod, spojující silnici I/34 v návaznosti na 

jihovýchodní obchvat města. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se nevyhovuje 

Aktualizace č. 1 ZÚR KrV tento úkol již stanovuje v textové části. 

Ing. Petr Průža 

Jihozápadní segment obchvatu města 

Havlíčkův Brod je realizovatelný na 

správním území města a tedy řešitelný 

návrhem územního plánu Havlíčkův Brod  



PREZENTUJÍCÍ 

Námitka č.8 

15 17.7.2012 

Námitka č. 8 Město Telč: 
Město požaduje zachovat vymezenou územní rezervu pro jižní obchvat silnice I/23 města Telč. 

Rozhodnutí o námitce: Námitce se nevyhovuje 

Aktualizace č. 1 ZÚR KrV tento úkol stanovuje v textové části. 

Ing. Petr Průža 

Jižní obchvat města je realizovatelný 

na území města, což dokazuje návrh 

tohoto obchvatu v novém územním 

plánu Telče. 



PREZENTUJÍCÍ 

Připomínky 

16 17.7.2012 

Připomínka č. 1 (Ing. Endrdle, Havlíčkův Brod): 
Připomínka nesouhlasí s vedením koridoru napojení TR Mírovka na stávající vedení Řeporyje - 

Prosenice. Připomínka nebude akceptována 

Připomínky č. 2, 7, 10 (Ostwind CZ, Česká společnost pro větrnou energii, 

obec Bačkovice): 

Připomínky namítají přílišnou regulaci vztahující se k ochraně krajinného rázu. Tyto připomínky jsou 

věcně shodné s námitkou obce Jiratice a budou stejným způsobem částečně zohledněny. 

Ing. Petr Průža 

Připomínka č. 3 (Občanské sdružení zdraví a bezpečný Velký Beranov – 

Nové Domky): 

Sdružení apeluje na zařazení severního obchvatu obce Velký Beranov do ZÚR KrV. Připomínka 

nebude akceptována. 



PREZENTUJÍCÍ 

Připomínky 

17 17.7.2012 

Připomínka č. 4 (M. Zikmund, Nížkov): 
Pan Zikmund nesouhlasí s tím, aby se na jeho nemovitosti v budoucnu projevily jakékoliv změny. 

Připomínka nebude akceptována. 

Připomínky č. 5 (manželé Malachovi, Březník): 

Připomínka nesouhlasí s umístěním územní rezervy pro lokalitu vhodnou pro akumulaci povrchových 

vod Čučice. Připomínka nebude akceptována. 

Ing. Petr Průža 

Připomínka č. 6 (J. Kralertová, Pelhřimov): 

Připomínka nesouhlasí s vedením koridoru pro ZVN 400 kV Kočín - Mírovka. Připomínka nebude 

akceptována. 

Připomínky č. 8 a 9 (Povodí Moravy, Povodí Vltavy): 

Připomínky nesouhlasí s grafickým vyobrazením změny zátopy LAPV a s tím, že aktualizace ZÚR 

KrV neřeší ochranu před povodněmi. Připomínky budou zohledněny v bodech, které se týkají 

doplnění limitů do koordinačního výkresu. 



PREZENTUJÍCÍ 

Připomínky 

18 17.7.2012 

Připomínka č. 11 (obec Hluboké): 
Připomínka je spíše žádostí o změnu trasy VVTL plynovodu Kralice nad Oslavou - Bezměrov. 

Připomínka nebude akceptována. 

Připomínky č. 12 (MPO): 

Připomínka aby ZÚR obsahovaly vymezení ploch pro potenciální hlubinná úložiště Horka a Hrádek a 

zahrnutí záměru nadmístního významu „Centrální sklad vyhořelého jaderného paliva lokality Skalka“ 

do aktualizace č. 1 ZÚR KrV. Připomínka v těchto bodech nebude akceptována. 

Ing. Petr Průža 

Připomínka č. 13 (MO): 

MO žádají o aktualizaci zobrazení limitů a zájmových území MO v koordinačním výkrese. Připomínka 

bude zohledněna. 



PREZENTUJÍCÍ 19 17.7.2012 

DĚKUJI ZA POZORNOST! 

 

Ing. Petr Průža 




